
QUARTA-feiRA, 04 de feVeReiRO de 2009 15
Diário Oficial

Executivo  2
Data da Assinatura: 02/02/2009
Ordenador Responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra 
Endereço do Contratado: Trav. Cristovão Colombo, s/nº. , 
Mercado Central, Box 19, Icoaraci, Belém/PA, CEP: 66810-000

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 014/2009-FSCMPA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e C. Ribeiro 
Distribuidora LTDA
Objeto: Compra de alimentos estocáveis
Vigência: 02/02/2009 a 01/02/2010
Valor: R$ R$ 24.853,68
Dotação Orçamentária: Funcional programática: 
10.122.0125.4576; Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Foro: Belém
Data da Assinatura: 02/02/2009
Ordenador Responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra
Endereço do Contratado: Av. 16 de novembro, 528, LJ- 03 altos, 
Cidade Velha, Belém/PA, CEP: 66023-220

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 015/2009-FSCMPA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Pólo 
Comércio e Representações LTDA
Objeto: Compra de Alimentos Estocáveis
Vigência: 02/02/2009 a 01/02/2010
Valor: R$ R$ 57.653,52
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
10.122.0125.4576; Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Foro: Belém
Data da Assinatura: 02/02/2009
Ordenador Responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra
Endereço do Contratado: Rua da Mata, nº. 834, Marambaia, 
Belém/PA, CEP: 66623-710

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 016/2009-FSCMPA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e J. C. 
Moreira Júnior - Nutribel
Objeto: Compra de Alimentos Estocáveis
Vigência: 02/02/2009 a 01/02/2010
Valor: R$ R$ 197.689,81
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
10.122.0125.4576; Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Foro: Belém
Data da Assinatura: 02/02/2009
Ordenador Responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra
Endereço do Contratado: Trav. Nove de janeiro, nº. 1726, São 
Braz, Belém/PA, CEP: 66063-260

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 08/2009-FSCMPA

Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Palmira 
A. Alcântara - ME
Objeto: Compra de alimentos estocáveis
Vigência: 02/02/2009 a 01/02/2010
Valor: R$ R$ 42.496,96
Dotação Orçamentária: Funcional programática: 
10.122.0125.4576; Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Foro: Belém
Data da Assinatura: 02/02/2009
Ordenador Responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra
Endereço do Contratado: Cj. Guajará I, WE 63, Coqueiro, 
Ananindeua/PA, CEP: 67143-390

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 007/2009-FSCMPA

Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e J. M. E. 
Santo
Objeto: Compra de alimentos estocáveis
Vigência: 02/02/2009 a 04/02/2009
Valor: R$ R$ 71.671,56
Dotação Orçamentária: Funcional programática: 
10.122.0125.4576; Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Foro: Belém
Data da Assinatura: 02/02/2009
Ordenador Responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra
Endereço do Contratado: Av. Pedro Alvares Cabral, 834, Souza, 
Bélém/PA, CEP: 66630-505

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 006/2009-FSCMPA

Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico
Partes: Fundação Santa Casa do Pará e Bom Bons e Descartáveis 
LTDA
Objeto: Compra de alimentos estocáveis
Vigência: 02/02/2009 a 01/02/2010
Valor: R$ R$ 120.960,00
Dotação Orçamentária: Funcional programática: 
10.122.0125.4576; Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Foro: Belém
Data da Assinatura: 02/02/2009
Ordenador Responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra
Endereço do Contratado: Trav. Oriental do mercado, nº. 13, 
Comércio, Belém/PA, CEP: 66013-050

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 004/2009-FSCMPA

Modalidade de Licitação: Pregão eletrônico
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
Distribuidora JR. Com. Rep. Gên. Alim. LTDA
Objeto: Compra de alimentos estocáveis
Vigência: 02/02/2009 a 01/02/2010
Valor: R$ R$ 19.505,88
Dotação Orçamentária: Funcional programática: 
10.122.0125.4576; Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Foro: Belém
Data da Assinatura: 02/02/2009
Ordenador Responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra
Endereço do Contratado: Rod. Augusto Montenegro, nº. 238, KM 
01, CAbanagem, Belém/PA, CEP: 66645-001

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 003/2009-FSCMPA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e Sacolão 
Bom Preço LTDA
Objeto: Aquisição de polpa de frutas
Vigência: 02/01/2009 a 01/01/2010
Valor: R$ R$ 28.889,51
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
10.122.0125.4576; Elemento de despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0269
Foro: Belém
Data da Assinatura: 02/01/2009
Ordenador Responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra
Endereço do Contratado: Trav. Cristovão Colombo s/nº. Mercado 
Central, Box 19, Icoaraci, Belém/PA, CEP: 66810-000

EXTRATO DE CONTRATO
Nº DO CONTRATO: 002/2009-FSCMPA

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará e 
Nutriterápica - Terapia Médico Nutricional LTDA
Objeto: Aquisição de produtos para nutrição parenteral
Vigência: 28/01/2009 a 27/01/2010
Valor: R$ R$ 388.200,00
Dotação Orçamentária: Funcional programática: 
10.302.1185.2610; Elemento de despesa: 339039
Fonte de Recurso: 0269
Foro: Belém
Data da Assinatura: 28/01/2009
Ordenador Responsável: Maurício Cezar Soares Bezerra
Endereço do Contratado: Trav. 09 de janeiro, nº. 1726, bairro de 
Nazaré, CEP: 66063-260, Belém/PA

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº DO CONVÊNIO: CONVÊNIO Nº02/2009

Partes: SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO – SESC e FUNDAÇÃO 
CENTRO DE HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO PARÁ - 
HEMOPA
Objeto: Facultar aos servidores e cooperados da FUNDAÇÃO 
HEMOPA e seus dependentes, o atendimento nas Atividades e 
Serviços desenvolvidos/prestados pelo SESC, em suas Unidades 
Operacionais.
Vigência: 11/02/2009 a 11/02/2010
Valor: R$ SEM VALOR ESTIMADO

Dotação Orçamentária: SEM DOTAÇÃO ESTIMADA
Fonte de Recurso: SEM FONTE DE RECURSO
Foro: BELÉM-PARÁ
Data da Assinatura: 11/02/2009
Ordenador Responsável: MARIA DE FÁTIMA POMBO MONTO
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos: SEM 
RECURSO
Endereço das Partes: Av. Assis de Vasconcelos nº 359, Edifício 
“Casa do Comércio”, 5º, 6º e 7º andares, na cidade de Belém-Pará 
e Tv. Padre Eutíquio nº 2109 – Batista Campos, Belém-Pará

PORTARIA N. 34 DE 24 DE  JANEIRO DE 2009
Destino:Ananindeua/PA
Nome  Matricula Periodo N. Diárias / Cargo
Rosângela Carvalho Santos 5613329-1 16/01/2009 Servente-0,5-meia diária cada um
Gilson Rodrigues Carvalho 54188242-1 Motorista
Jose Ribamar Santos Rodrigues 7000170-1 Servente
Alvaro Luiz Serrão dos Santos 5594073-1  Agente  Portaria
Mivaldo Monteiro de Melo 54187608-1  Eletricista
Objetivo:Participar de Campanha Externa no Municipio.

PORTARIA N. 35 DE 24 DE  JANEIRO DE 2009
Destino:Ananindeua/PA
Nome  Matricula Periodo  N. Diárias / Cargo
Aderaldo Moura De Morais 55588392-1 06 e 07/01/2009Agente  Portaria-1,0-uma diária
Marcelo Santos de Lima 5426324-1 06e 07 Motorista 1,0
Selma do Socorro C. de Oliveira 5630916-1 06 e 07 Servente 1,0
Antonio Carlos Correa da Silva 5884071-1 06 Servente 0,5
Mivaldo Monteiro de Melo 54187608-1 06 e 07  Eletricista 1,0
Jose Ribamar Santos Rodrigues 7000170-1 07 Servente  -  0,5-eia diária
Objetivo:Participar da Campanha Externa no Municipio.

PORTARIA N. 39 DE 24 DE  JANEIRO DE 2009
Destino:Abaetetuba-PA
Nome  Matricula Periodo N. Diárias / Cargo
Mivaldo Monteiro de Melo 54187608-1 26/01/2009 Eletricista-0,5-meia diária
Objetivo:Fazer Vistoria Tecnica na Rede Eletrica no Nucleo.

PORTARIA N. 40 DE 24 DE  JANEIRO DE 2009
Destino:Castanhal/PA
Nome  Matricula Periodo N. Diárias / Cargo
Oteniel Sacramento Gonçalves 54189561-1 14/01/2009 Motorista-0,5-meia diária
Objetivo:Transportar Produtos Hemoterapicos.

PORTARIA N. 41 DE 24 DE  JANEIRO DE 2009
Destino:Castanhal/PA
Nome  Matricula Periodo N. Diárias / Cargo
Jaime Augusto Ledo dos Santos 5358892-1 15/01/2009 Motorista-0,5-meia diária
Objetivo:Transportar Produtos Hemoterapicos.

PORTARIA N. 42 DE 24 DE  JANEIRO DE 2009
Destino:Capanema/PA
Nome  Matricula Periodo  N. Diárias / Cargo
Edison Conceição Corrêa 54189237-1 15/01/2009 Motorista-0,5-meia diária
Objetivo:Conduzir Servidor da GETIN.

PORTARIA N. 43 DE 24 DE  JANEIRO DE 2009
Destino:Altamira/PA
Nome  Matricula Periodo  N. Diárias / Cargo
Daniel Fontes Pereira 54197294-2 26 a 28/01/2009 Anal.Sup.Sistema.-
2,5-duas diárias e meia cada um
Marcelo Ribeiro Bazilio 57174376-1   Anal.Sup.Sistema.
Objetivo:Realizar Verificação de Rede de Computadores-SBS.

PORTARIA N. 44 DE 24 DE  JANEIRO DE 2009
Destino:Castanhal/PA
Nome  Matricula Periodo  N. Diárias / Cargo
Jorge Teodoro Serrão dos Santos  eventual 19 a 20/01/2009 Tec.em Refrig.-1,5-
uma diária e meia
Objetivo:Realizar Serviços de Manutenção Corretiva de Refrigerador de Banco de Sangue.

PORTARIA N. 45 DE 24 DE  JANEIRO DE 2009
Destino:Ananindeua/PA
Nome  Matricula Periodo  N. Diárias / Cargo
Carina Afonso de Novoa 57188795-1 24/01/2009  Téc.Hemot.-0,5-
meia diária cada um
Siane de Oliveira Soares 54190853-1   Enferm.
Raimundo Edson dos S Mendes 54188089-1   Aux.Adm.
Rosa de Fátima de Q Carvalho 5361621-1   Aux    .Adm.
Objetivo:Participar de Campanha Externa.

PORTARIA N. 46 DE 24 DE  JANEIRO DE 2009
Destino:Castanhal/PA
Nome  Matricula Periodo  N. Diárias / Cargo
Robson Luiz Barbosa Da Silva 57194724-1 17/01/2009  Engenheiro-0,5-
meia diária cada um
Daniel Augusto  F de Oliveira 3255212-1   Eletricista
Luiz  Alberto Monteiro Leite 2019710-1   Aux.Adm.
Objetivo:Transportar Centrifuga ao Hemocentroregional.

PORTARIA N. 47 DE 24 DE  JANEIRO DE 2009
Destino:Ananindeua/PA
Nome  Matricula Periodo  N. Diárias / Cargo
Sandra Maria Marques Martins 57174644-1 24/01/2009  Téc. Enferm.0,5-
meia diária cada um
Maria Júlia de Sousa Gonçalves 5630827-1   Aux.Enferm.
Rosa Maria Marques do Carmo 5613507-1  Aux.Enferm.
Objetivo:Participar de Campanha Externa.


